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"Tajomulco de Zuniga; Jalisco o :

Las Bases de Licitacion CGAIG 098/2017- LA-814097997-E5-2017 en su
apartado 7. JUNTA ACLARATORIA, entre otros refiere que al participante que
requiera mayor informacion en algun punto de las citadas bases debera presentar
el formato senalado como Anexa A debidamente llenado, sefialando en el asunto
nombre del participante y nimero de concurso, documento en el cual deberan de

_sefialar sus preguntas y presentarlo el 27 de octubre del 2017 de'las 9:00 a las
15 00 horas.

Situacion que ocurrié con los licitantes siendo estos:

No | Nombre, Razén o denominacién | Fecha y hora de | No de Preguntas
_ Social presentacion
1 | RSS.DIGITAL S.A. DE C.V. ‘27 octubre 2017 9
11:42 horas
2 | XEROLOGIX S.A. DE C.V. 27 de octubre 15
presenté 27 de octubre 13:00 13:00
3~ | DISTRIPLUS S.A. DE C.V. 27 octubre 14:43 8
horas
4 | RJIR PROTECCION INTEGRAL 27 octubre 14:50 11
S.A.DE C.V :

Acto seguido se da lectura a la a las solicitudes'de aclaracion a la Convocatoria en
aspectos - administrativos y técnicos presentadas en' tiempo Y forma por los
interesados, como se indica a continuacion. -

Preguntas de: RSS DIGITAL S.A. DE C.V.

1. Partida uno, solicitan radio portatil, sin embargo en la descripcion hay un campo
que indica dos potencias, uno para moévil otro para portatll favor corregir que solo
_serequiere caracteristica de radio portatll

N

stespuesta: Es correcta su apreciacion, solo se pide caracteristicas de Radio
Portatil




2. Partida uno, solicitan radio portatil, sin embargo en la descripcion hay un campo
«'..-;-;;;-_-que Andica - incluye -instalacion, en radios portétiles no es necesario incluir
instalacion, favor corregir este requerimiento.

_ Respuesta: Es correcta su apreciacion no es necesario instalacion, pero se tendra
sajomuicgque coordinar con CEINCO para su configuracion en caso de ser necesario.

3. Partida uno, solicitan radio encripcion ADP y AES, hasta el .momento el
mun|CIp|o solo cuenta con radios que traen encripcion ADP, cotizar equipo con las
dos encripciones es factible, solo que esta afectaria sensiblemente el precio del
producto, ademas de que terminarian no usando dicha capacidad, se tiene
conocimiento que ninguno de los equipos afiliados el CEINCO utiliza la encripcion

- AES, por lo que pregunto: ¢ es posible ofrecer solo la encripcion ADP en el equipo
a ofertar?

Respuesta: Favor de cotizar con ADP y AEP, y solo ADP.

4. Para |a partida uno, por lo delicado del uso que se dara a este equipo de altas
especificaciones, se sugiere que quien oferte este producto tenga carta de
.respaldo del fabricante para el suministro de estos bienes; asi como centro de
servicio autorizado para el soporte de garantias en caso necesario, ¢ se autoriza?

Respuesta: Es aceptada su sugerencia; se solicita carta de respaldo del
fabricante para el suministro de los radios.

5. Partida dos, requieren bateria de compuesto quimico NiMH, un voltaje de
operacion de 7.2 a 7.5 V y una capécidad de 2500 mAh. En baterias originales el o
modelo de bateria de radio indicada, viene con una capacidad nominal de 2410 i
mAh, favor de indicar si se acepta esta capacidad y la de suministrar estas partes’
forzosamente originales de la- marca y de reciente fabricacién; ya que de otra

- forma pondrian en riesgo a los propios equipos con baterias genéricas o de poca
vida util.

Respuesta: Si se acepta para cuestion de las Baterias para los Radios, ofrecer
Baterias con 2410 mAH. .

6. Partida tres, requieren bateria para radios APX2000, la, bateria que viene
incluida en el radio nuevo tiene una capacidad nominal de 2000 mAh, en su
solicitud requieren con una de 2500 mAh, para ello el fabricante cuenta con una
baterla que cumple y excede lo solicitado ofreciendo 2800 mAh, ¢ autorizan que se

;n cotice la misma bateria que porta el radio de origen de 2000 mAh de capacidad o
de la misma marca pero con capacidad de 2800 mAh, con5|derando que el precio
seria‘impactado a la alza?




Tlalonyélslﬁgsta Si se acepta para cuestion de Ias Baterlas para los Radios, ofrecer
Baterias con 2800 mAH.

Qb 5;)8% 4100 ‘ ;

@— o s T Rer el tlpo de productos en las partidas 2 a la 5, se sugiere sean originales de la
marca; obligando a que el distribuidor presente carta del fabricante, acreditando
que cuenta con la certificacion y el respaldo para el suministro y soporte de

garantia respectivo en caso necesario. ¢,se autoriza?

Respuesta: Por ser una Licitacién Publica Nacional, el Municipio no podra
mencionar ningun tipo de Marca.

8. Al final del “Anexo 1" de especificaciones técnicas de lo solicitado, hay un
parrafo que indica que para las partidas 1, 2 y 3 deberan cumplir con todas y cada
uno de las disposiciones aplicables, manuales y catalogos que establezcan las
leyes y normas aplicables, favor de explicar este punto, ya que consideramos que
lo nico necesario y practica comun es la presentacion de catélogos
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- 1.(B) Se solicita a la convocante que la entrega de las INSIGNIAS Y DIVISAS de

'l »i o ld padida 7 sea entregadas en un plazo no mayor a 45 dias, esto es porque se
“=1 " icrea u molde para el fundido el cual su desarrollo tarda 12 dias esto es para las
PLACAS, PIZA CUELLOS y TOPONIMIA, ;Se aprueba?

Respuesta: La fecha de entrega de los bienes sera 30 dias naturales a partir de la
entrega de Orden de Compra

2. Se selicita que el pago no sea mayor a 20 dias naturales después de entrega de
las mercancias y su factura, ;Se aprueba? .

- Respuesta: Su peticion no se aprueba, sera de acuerdo a las Bases mencionadas
en la Convocatoria, 30 dias de financiacion.

3. Se solicita a la convocante la aprobacion de entrega de un anticipo hasta por el
50% a la firma del contrato garantizandose este monto una fianza de
cumplimiento, ¢ Se aprueba?

Respuesta: No habra anticipo, sera de acuerdo a las Bases mencionadas en la
Convocatoria.

4. Se solicita a la convocante qué para las partidas 1 a la 5 sea suficiente la
entrega de ficha técnica del fabricante. Esto es porque son productos de una sola
Marca especifica y no da lugar a ninguna duda ¢ Se aprueba?

Respuesta: Se solicita Muestra fisica de todos los productos en que se vaya a
presentar propuesta, y en su caso de ser necesario, ficha técnica -y manual de
usuario del producto

5. (,Se solicita a la convocante aclarar, si la asighacion sera por partlda a uno o
multlples licitantes?

Respuesta Sera asngnado por partidas, se podra asignar una o mas partidas a un
mismo licitante

6. Anexo 1, Partida {E Pégina 4.

‘a. iSu SIstema troncal opera en Astro dlgltal a 3600 baudios, o en Astro digital
P25 a 9600 baudios?

Respuesta: Astro digital P25 a 9600 baudios

b. iSe requiere que el radio tenga habilitado la capacadad de envio de
Q‘ﬁosmlon GPS?




Respuesta: Si se requiere que tenga habilitado la capacidad de envié de posicién
JShe. |

ics ¢, Tienen un sistema de seguimiento o localizacion por GPS?
Respuesta: No contamos con un sistema de seguimiento por GPS

d. Los radios tienen integrado el hardware de encripcion ADP, ;Se requieren
encripcion opcional AES? lo que tiene un costo adicional

Respuesta: Favor de cotizar con ADP y AEP, y solo ADP

e. Los radios en modo Astro operan en modo FDMA, la fase 2 de P25 operara
en modo TDMA, /Se requieren que los equipos incluyan la capacidad de TDMA?
lo que tiene un costo adicional

Respuesta: Si se requiere que los equipos incluyan la capacidad de TDMA.

7 Aclaracion: La bateria de Li-lon es de.2700 mAh, ¢ Es correcto?

Respuesta: Es correcto.

8. (A) Se solicita a la convocante que las muestras sean de trabajos ya reélizados,
- esto es por el tiempo y costo del desarrollo del molde. Se aprueba?

Respuesta: Favor de apegarse alas Bases.

8. (B) Se solicita a la convocante nos proporcione los disefios de las PLACAS,
PIZA CUELLOS y TOPONIMIA en formato llustrador de Adobe. ;Se aprueba?

Respuesta: Favor de apegarse a las Bases.

9. ;Se le solicita a la convocante por favor aclare a nombre de quien deben estar
dirigida la propuesta?

Respuesta: Comité de Adquisiciones del Municipio de Tlajomulco de Zufiga,
Jalisco. ;

DISTRIPLUS S.A DE C.V

1. La chamarra traera forro polar traera capucha desmontable o fija con cierre en
» cuello traera cierres laterales para desfundar el arma tendra cierres en bolsas
traera en pecho dos bolsa ocultas con cierre traera cartera por dentro 'del forro
polarm la chamarra en la manga tendré elastico o sera con ajuste en contactel, la
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Respuesta: Se podra facturar de acuerdo a partidas asignadas y entregadas en
Tlain sy fedlidad. :

o RIR PROTECCION INTEGRAL S A. DE C.V.

1.- ¢Padria la convocante confirmar que el presente evento de licitacién publica
nacional se regira por LAASSP y cuyo articulo 28 fraccion 1 limita la participacion
a empresas mexicanas y que los productos que se oferten cuenten como minimo
con el 65% de integracion nacmnal‘?

Respuesta.- Todo el proceso de dicha licitacion se regira de acuerdo a la Ley de
Adquisicione_s, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico.

Lok

2.- ;En las bases de este evento se estipula que el tiempo de entrega es de 30
dias. ¢ Podria la convocante confirmar que se refieren a dias habiles?

Respuesta: La fecha de entrega de los bienes sera 30 dias a partir de la entrega
de la Orden de Compra, de acuerdo a las Bases mencionadas en la convocatoria,
y los dias seran NATURALES.

3 ¢ El'tiempo de entrega podria empezar a contar a partir de recibir Ia relacion de
tallas correspondiente? i
Respuesta: La fecha de entréga de los bienes sera 30 dias a partir de la entrega
de Orden de Compra y los dias seran NATURALES, En cuestion de tallas favor de
solicitarlas por escrito a:la Direccion de Adquisiciones y se le seran entregadas.

4.- Aceptaria la convocante otorgar un anticipo del 50%, toda vez que por la altura
del ano en la que se emitira el fallo y el tiempo de entrega entregado daria por
concluirlo- el afo y esto nos llevaria al no ejercicio del presupuesto, se acepta la
peticion?

Respuesté: No habra anticipo, serd de acuerdo a las Bases mencionadas en la
Convocatoria.

5.- (En las bases de este procedimiento no indica una fecha para el payo de este
procedimiento, sino un periodo de maximo 20 dias naturales contados a partir del
dia de la apertura. Podrian informarnos si es correcta esta informacion.

Respuesta.- 5.— Sera conforme a las Bases mencionadas en la Convocatoria.

Mé ¢,Podrian aclarar el término chaleco con campera en especifico el término
~campera?




Respuesta: Campera = Chamarra
7 -'¢Nos podrian decir si los C|IpS porta micréfono son de cinta de Nylon o si son
de otro material.

Respuesta: Favor de apegarse a las Bases como minimo sohcrtado y hacer su

v tlajomulen

.propuesta

8.- ¢Los bordados y aplicacion refle;ante deberan ir en la chamarra exterior o
taml::uen en el forro de polar?

Respuesta: Favar de apegarse a las Bases como minimo solicitado y hacer su
propuesta.

9.- ;La chamarra que pretenden adquirir para su parte exterior, ;Debera ser
fabricada 100% Nylon repelente e impermeable?

Respuesta: Favor de apegarse a las Bases como minimo solicitado y hacer su
_propuesta. :

10.- En caso afirmativo, ;Sera requisito presentar pruebas de laboratorio que
acrediten estas caracteristicas?

Respuesta: Solo en caso de ser ganador si aplica.

11.- Las chamarras que pretenden adquirir ¢ Tendran un peso maximo en cierta
talla? :

Respuesta: Favor de apegarse a las Bases como minimo solicitado y hacer su
propuesta.

Por parte del Municipio de Tlajomulco dgZZuniga

LCP. Héector Skinfield Madri'gai -
Secretario Ejecutivo del Comité/@ctor de Recursos Materiales

por terminada la Junta Aclaratoria no habiendo mas preguntas, y/o

comentarios con respecio a las Bases de la Licitacion
7
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